
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Солонцовская средняя школа  

Алексеевского муниципального района  Волгоградской области 

403243 х.Солонцовский, дом 147,  

Алексеевский район, Волгоградская область  

тел. 3-71-86    e-mail: solonou@mail.ru 

 

 

 

Приказ 

От 11.04.2022г.                                                                                 № 29 

 

О создании  в МБОУ Солонцовской СШ 

системы наставничества для  

педагогических работников  

образовательной организации 

 

         В соответствии  с приказом комитета образования, науки  и молодёжной политики 

Волгоградской области от 21.03.2022 № 25 «Об утверждении Положения о наставничестве 

для педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Волгоградской области», приказом отдела образования 

администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 

04.04.2022г. № 37 «О создании  в общеобразовательных организациях  Алексеевского   

района системы наставничества для педагогических работников образовательных 

организаций», в целях обеспечения непрерывного профессионального роста и 

профессионального самоопределения педагогических работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников  

                           в МБОУ Солонцовской СШ (Приложение 1); 

 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ Солонцовской СШ  

(Приложение 2); 

 

2. Назначить куратором внедрения программы наставничества Григорьеву 

Ларису Анатольевну, педагога-организатора по учебной работе. 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю  педагога- организатора 

Николаеву Елену Сергеевну. 

 

 

Директор школы:                             /Е.Н.Чикова/ 

 


